1/5

平成24年5月9日

各 位

会 社 名     東京応化工業株式会社

代 表 者 名     取締役社長 阿久津 郁夫

コード番号     4186（東証第一部）

問 合 せ 先     広報部長  安 生  洋己

 TEL. 044-435-3000

代表取締役の異動および役員の異動、機構改革ならびに人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、本年6月27日開催予定の当社第82回定時株主総会後

の役員体制を内定いたしましたので、お知らせいたします。本件につきましては、同定時株主総会

ならびに株主総会終結後の取締役会および監査役会を経て、正式に決定するものであります。

また、機構改革ならびに人事異動を行うことについても決定いたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

1．異動の理由

業績向上の基盤整備が進むなかで、更なる成長を目指すため、経営体制の変更を行うものであり

ます。

2．代表取締役の異動（平成24年6月27日予定）

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

相 談 役
代 表 取 締 役

取 締 役 会 長
 中 村 洋 一

3．役員の異動（平成24年6月27日予定）

(1) 取締役の異動

a．新任取締役候補者

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

取 締 役
執 行 役 員

新 事 業 開 発 室 長
駒 野 博 司

取 締 役

開 発 本 部 長

開 発 本 部 副 本 部 長

兼先端材料開発一部長
執 行 役 員 佐 藤 晴 俊

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES

2/5

東京応化工業株式会社

b．退任予定取締役

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

顧 問

取 締 役

執 行 役 員

材 料 事 業 本 部 長

 浅 羽  洋

(2) 監査役の異動

a．新任監査役候補者

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

常 勤 監 査 役

執 行 役 員

プロセス機器事業本部長

兼 技 術 部 長

 田 澤 賢 二

b．退任予定監査役

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

 常 勤 監 査 役  大多和 茂

(3) 執行役員の異動

a．新任執行役員

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

執 行 役 員  経 営 企 画 室 長 萩 原 嘉 男

執 行 役 員

ﾃ ｨ ｰ ｵ ｰ ｹ ｰ ・ ｺ ﾘ ｱ ・

ｶ ﾝ ﾊ ﾟ ﾆ ｰ ・ ﾘ ﾐ ﾃ ｯ ﾄ ﾞ

代 表 理 事

ﾃ ｨ ｰ ｵ ｰ ｹ ｰ ・ ｺ ﾘ ｱ ・

ｶ ﾝ ﾊ ﾟ ﾆ ｰ ・ ﾘ ﾐ ﾃ ｯ ﾄ ﾞ

理 事 副 社 長

 張  俊

b．執行役員の地位および担当の変更

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

 管 理 本 部 長
代 表 取 締 役

執 行 役 員 副 社 長
開 発 宏 一

専 務 執 行 役 員 常 務 執 行 役 員
取 締 役

営 業 本 部 長
岩 崎 光 文

材 料 事 業 本 部 長 開 発 本 部 長
取 締 役

執 行 役 員
小 原 秀 克

相 模 事 業 所 長
執 行 役 員

材料事業本部副本部長
岩 佐  純

3/5

東京応化工業株式会社 東京応化工業株式会社

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

プロセス機器事業本部長

兼 技 術 部 長

台湾東應化股份有限公司

董 事 長 兼 総 経 理
執 行 役 員 藤 下  一

総 務 本 部 長 管 理 本 部 副 本 部 長 執 行 役 員 水 木 國 雄

経 理 本 部 長
管 理 本 部 副 本 部 長

兼 財 務 部 長
執 行 役 員 柴 村 洋 一

(4) 第82回定時株主総会後の役員体制

a．取締役（※印は社外取締役を表します）

 代表取締役

取締役社長
執行役員社長 阿久津郁夫

 代表取締役 執行役員副社長 開 発 宏 一

 取 締 役      専務執行役員営業本部長 岩 崎 光 文

 取 締 役      執行役員材料事業本部長 小 原 秀 克

 取 締 役      執行役員新事業開発室長 駒 野 博 司

 取 締 役      執行役員開発本部長 佐 藤 晴 俊

※ 取 締 役      (株式会社牧野フライス製作所 代表取締役取締役社長) 牧 野 二 郎

b．監査役（※印は社外監査役を表します）

 常勤監査役  田 澤 賢 二

※ 監 査 役       行 田 治 彦

※ 監 査 役      (菱信ディーシーカード株式会社代表取締役取締役社長) 室  幸 夫

※ 補欠監査役 (公認会計士藤原憲一事務所 所長

株式会社新銀行東京 監査役 ) 藤 原 憲 一

4/5

東京応化工業株式会社

c．執行役員

執 行 役 員 材料事業本部副本部長兼相模事業所長 岩 佐  純

執 行 役 員 営業本部副本部長 柴 垣 篤 郎

執 行 役 員 プロセス機器事業本部長兼技術部長 藤 下  一

執 行 役 員 総務本部長 水 木 國 雄

執 行 役 員 経理本部長 柴 村 洋 一

執 行 役 員 経営企画室長 萩 原 嘉 男

執 行 役 員 ﾃｨｰｵｰｹｰ・ｺﾘｱ・ｶﾝﾊﾟﾆｰ・ﾘﾐﾃｯﾄﾞ代表理事 張 俊

（注）取締役を兼務する執行役員は、上記の「a．取締役」に記載しております。

4．機構改革（平成24年6月27日付）

（1）管理本部を廃止し、総務本部および経理本部を新設する。

（2）総務本部の下に総務部、広報部および人事部を置く。

（3）経理本部の下に経理部および財務部を置く。

（4）総務本部の下に法務室を新設する。

（5）営業本部の下にある電子営業統括部を廃止する。

5．人事異動（平成24年6月27日付）

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

開 発 本 部

副 本 部 長

ﾄｳｷｮｳ・ｵｰｶ・ｺｳｷﾞｮｳ・

ﾖ ｰ ﾛ ｯ ﾊ ﾟ ・ ﾋ ﾞ ｰ ﾌ ﾞ ｲ

取 締 役 社 長

 小野寺純一

営 業 本 部

副 本 部 長

営 業 本 部

市 場 開 発 部 長
 山 田 敬 一

開 発 本 部

副 本 部 長

開 発 本 部

次 世 代 材 料 開 発 部 長
 佐 藤 和 史

経 営 企 画 室

情 報 シ ス テ ム 部 長

経 営 企 画 室

情報システム部副部長
 久野木 稔

総 務 本 部

法 務 室 長

管 理 本 部

財 務 部 副 部 長
 森 田 俊 一

経 理 本 部

財 務 部 長

経 営 企 画 室

情 報 シ ス テ ム 部 長
 大 津  順

営 業 本 部

電 子 材 料 営 業 部 長
  辰 野 直 樹

5/5

東京応化工業株式会社

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

営 業 本 部

市 場 開 発 部 長

営 業 本 部

市 場 開 発 部 副 部 長
 鳴 海 裕 介

開 発 本 部

次世代材料開発部長
  大 森 克 実

開 発 本 部

先端材料開発一部長
  山 崎 晃 義

台湾東應化股份有限公司

董 事 長 兼 総 経 理

営 業 本 部

電 子 営 業 統 括 部 長
 入 野 浩 一

ﾄｳｷｮｳ・ｵｰｶ・ｺｳｷﾞｮｳ・

ﾖ ｰ ﾛ ｯ ﾊ ﾟ ・ ﾋ ﾞ ｰ ﾌ ﾞ ｲ

取 締 役 社 長

営 業 本 部

電 子 営 業 統 括 部

電 子 材 料 営 業 部 長

 高 橋 浩 一

監 査 室 長
開 発 本 部

知的財産管理部副部長
 加 藤  修

以 上